
 

                                                                                    
 

Dipartimento di  
Medicina Veterinaria 

D.D. N.91   
 
 
OGGETTO: INDAGINE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, A LOTTO 

UNICO, DI PRODOTTI ORIGINALI BIO-RAD LABORATORIES PER UN 
PERIODO DI 24 MESI, COME DETTAGLIATO NELL’ALLEGATO A) ALLA 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL FABBISOGNO DEI LABORATORI DI 
RICERCA DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA VETERINARIA “DIMEV” 
DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e ss.ii.mm.; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici;  
VISTO  il “Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità dell’Università degli 

Studi di Bari Aldo Moro”, emanato con D.R. n.3477 del 21 ottobre 2021; 
VISTO  il “Regolamento di Ateneo per l’affidamento di lavori, servizi e forniture inferiori alle 

soglie di rilevanza europea”, emanato con D.R. n. 1965 del 10/04/2019; 
PREMESSO che i docenti Responsabili dei laboratori di ricerca del Dipartimento di Medicina 

Veterinaria dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro hanno manifestato 
l’esigenza di dotarsi di uno o più strumenti contrattuali per l’approvvigionamento di 
prodotti originali BIO-RAD LABORATORIES, CPV 33696600-1 reattivi per 
elettroforesi - categoria antisettici e disinfettanti, prodotti chimici, reagenti non 
diagnostici e gas tecnici, al fine di: 
 rispondere tempestivamente alle richieste d’acquisto di materiale destinato ad 

attività di ricerca; 
 garantire la continuità sperimentale e della ricerca; 
 garantire ai destinatari un’ampia copertura contrattuale in termini di gamma di 

prodotti; 
 evitare la duplicazione delle attività amministrative dovute alla frammentazione 

della domanda; 
CONSIDERATA la necessità di individuare un operatore economico a cui affidare in via diretta, 

ai sensi dell’art. 50 del D.lgs. 36/2023, eventualmente la fornitura di cui all’oggetto; 
CONSIDERATA la necessità di effettuare una indagine di mercato per la raccolta dei preventivi, 

da selezionare su base comparativa delle istanze pervenute, per il successivo 
affidamento della fornitura in oggetto, tramite Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 

CONSIDERATO che il valore dell’appalto è stimato in euro 80.000,00 oltre IVA; 

DECRETA 
 
ART.1 - Di  autorizzare l’espletamento di una indagine di mercato, con richiesta di preventivo, 

per l’affidamento della fornitura, a lotto unico, di prodotti originali BIO-RAD 
LABORATORIES, CPV 33696600-1 reattivi per elettroforesi - categoria antisettici e 
disinfettanti, prodotti chimici, reagenti non diagnostici e gas tecnici, per un periodo di 
24 mesi, come dettagliato nell’Allegato A), per il fabbisogno dei laboratori di ricerca del 
Dipartimento di Medicina Veterinaria “DiMeV” dell’Università degli Studi di Bari Aldo 
Moro, dettagliato nell’avviso relativo alla Manifestazione di interesse che 
contestualmente si approva. 



 

                                                                                    
 

Dipartimento di  
Medicina Veterinaria 

 
ART.2 - Il Dipartimento di Medicina Veterinaria “DiMeV” dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro si riserva di selezionare l’operatore economico che proporrà un prezzo pari o 
inferiore alla base d’asta sopra indicata. 

 
ART.3 - Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato  nel sito web del 

Dipartimento di Medicina Veterinaria dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 
https://www.uniba.it/it/ricerca/dipartimenti/dipmedveterinaria/Dipartimento/atti-
amministrativi/gare/determine/2024 e nell’Albo online dell’Ateneo 
https://www.uniba.it/it/ateneo/albo-pretorio.  

 
Valenzano, 18/03/2024 
 
         IL DIRETTORE  
                Prof. Nicola Decaro 
 

 

https://www.uniba.it/it/ricerca/dipartimenti/dipmedveterinaria/Dipartimento/atti-amministrativi/gare/determine/2024
https://www.uniba.it/it/ricerca/dipartimenti/dipmedveterinaria/Dipartimento/atti-amministrativi/gare/determine/2024
https://www.uniba.it/it/ateneo/albo-pretorio

	OGGETTO: INDAGINE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, A LOTTO UNICO, DI PRODOTTI ORIGINALI BIO-RAD LABORATORIES PER UN PERIODO DI 24 MESI, COME DETTAGLIATO NELL’ALLEGATO A) ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL FABBISOGNO DEI LABORATORI DI...
	VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici;

	DECRETA

		2024-03-18T12:48:02+0100
	Nicola Decaro




